ПРОТОКОЛ

заседания секции  «Социологический анализ проблем современного российского общества»

от  24 апреля 2009 г.
Присутствовали: Ю.Г. Миронова, Ю.Г. Леонова, Д.А. Сердалиева, А.В. Зыгалова, Л.М. Багаева, И.С. Бочарникова, А.М. Меркулова, Л.В. Ярмоленко, Т.Н. Яковлева, Н.В. Чудинова, М.Н. Семина.

СЛУШАЛИ доклады преподавателей:

1. Д.А. Сердалиевой (доцент кафедры социологии) «Специфика функционирования общественных оганизаций в Астраханской области».

2. Ю.Г. Мироновой (завкафедрой, доцент) «Специфика экологической культуры молодёжи современной России».

3. И.С. Бочарниковой (ассистент кафедры социологии) «Исследование народного творчества в Астраханском регионе».

4. А.М. Меркуловой (ассистент кафедры социология) «Качество образования в высшей школе как проблема современного российского общества».

С докладами выступили студенты:
1. О. Добрянская (СЦ-31) «Проблема раннего материнства».
2. И. Жилкина (СЦ-31) «Отношение молодежи г. Астрахани к проблеме раннего материнства».
3. Р. Нугманова (СЦ-31) «Межнациональные браки как социальный феномен».
4. А. Григорьев (СЦ-31) «Отражение участия России в грузинско-осетинском конфликте в СМИ Венгрии и Польши».

5. Е. Киселёва (СЦ-51) «Особенности функционирования и развития экологических движений в Астраханском регионе».

Председатель секции                                                               Ю.Г. Миронова

Секретарь                                                                                  Л.М. Багаева